
Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką odbyły się po raz IV. Święto myśliwych, jeźdźców
i leśników odbyło się w niedzielę, 10 października nad Zalewem nad Czarną.

Uroczystości  rozpoczęła  Msza Święta w intencji  świętokrzyskich myśliwych w kościele  pw.  św.
Barbary w Staszowie. Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił kapelan leśników – ks. prałat
Franciszek Berak. Po nabożeństwie zebrani wraz z pocztami sztandarowymi przemaszerowali  w
asyście Orkiestry Górniczej Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S.A. w Grzybowie na teren Zalewu nad
Czarną. Gości powitali organizatorzy wydarzenia: Robert Bąk – łowczy okręgowy Polskiego Związku
Łowieckiego w Tarnobrzegu oraz Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Hubertus to także okazja do docenienia działań osób szczególnie zaangażowanych w popularyzację i
upowszechnianie idei łowiectwa w społeczeństwie. Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego
w Tarnobrzegu uhonorował  medalem okręgowym „Zasłużony dla  łowiectwa” burmistrza  Leszka
Kopcia,  dr  Ewę  Kondek  –  zastępcę  Burmistrza  oraz  przedsiębiorcę  Tomasza  Dyla  z  firmy
transportowo-budowlano-drogowej „DYLMEX”.

Wśród gości IV Staszowskiego Spotkania z Kulturą Łowiecką znaleźli się również między innymi:
Józef Żółciak – starosta staszowski, Leszek Guzal – wicestarosta staszowski, st. bryg. Grzegorz Rajca
– zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, przewodniczący Rady Powiatu w
Staszowie wraz z radnymi powiatowymi, Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady Miejskiej w
Staszowie wraz z radnymi Rady Miejskiej, Michał Łacko – członek naczelnej rady łowieckiej, Robert
Bąk – łowczy okręgowy, Aldona Sobolak – Dyrektor Generalnej Dyrekcji  Ochrony Środowiska w
Kielcach, Tomasz Marcinek – zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Staszów, Jerzy Adamkiewicz –
kierownik ARiMR oddział w Staszowie, Anna Adamczyk – zastępca kierownika, Stanisław Batóg –
prezes PGKiM w Staszowie, Anna Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, przedstawiciele
Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Tarnobrzegu, przedstawiciele kół łowieckich
z powiatu staszowskiego, Tarnobrzega i Kielc, ich członkowie oraz cała brać łowiecka.

Podczas staszowskiego hubertusa rozstrzygnięto konkurs na najlepszy gulasz z sarniny. Udział w
kulinarnych zmaganiach wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Staszów. Podniebienia jury
podbiła potrawa przygotowana przez KGW Wiśniowa-Podmaleniec, drugie miejsce zajęło KGW w
Woli Wiśniowskiej, zaś trzecie KGW w Niemścicach. Podczas IV Staszowskiego Spotkania z Kulturą
Łowiecką  wybrano  również  najładniejsze  stoisko.  Główną  nagrodę  otrzymało  KGW  w  Woli
Wiśniowskiej, za nim znalazło się KGW w Oględowie, zaś na trzecim miejscu było KGW Wiśniowa-
Podmaleniec. Wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich biorące udział w konkursach zostały nagrodzone.

IV Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką to także występy artystyczne i tematyczne pokazy
okolicznościowe. Podczas wydarzenia na scenie wystąpił Zespół Muzyki Myśliwskiej Masterbrass
oraz zespół Raróg z grupą wabiarzy. Dużą popularnością wśród zebranych cieszyły się pokazy psów
myśliwskich oraz sokolnicze. Stoiska edukacyjne wystawiły koła myśliwskie oraz Lasy Państwowe.
Nie  zabrakło  także degustacji  potraw z  dziczyzny.  Dla  najmłodszych przygotowano zjeżdżalnie,
malowanie twarzy oraz łowieckie koło fortuny z nagrodami.

Organizatorami IV Staszowskich Spotkań z Kulturą Łowiecką byli: Polski Związek Łowiecki Zarząd
Okręgowy w Tarnobrzegu wraz z kołami łowieckimi z powiatu staszowskiego, Tarnobrzega i Kielc,
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Starosta Staszowski, Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Staszów
oraz  Łagów.  Wydarzenie  swoim patronatem objął  Andrzej  Bętkowski,  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego.




























